
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

06 апреля 2021г. № 01-05-32 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-

Сабурово «О годовом отчете 

исполнения бюджета муниципального 

округа Москворечье-Сабурово за 2020 

год» 

                              

 

 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального округа Москворечье-

Сабурово в городе Москве, решением Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово от 28 января 2014 года № 01-05-06/14 «О 

Порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 

округе Москворечье-Сабурово», в целях реализации прав граждан на участие 

в обсуждении проекта решения Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово «О годовом отчете исполнения бюджета 

муниципального округа Москворечье-Сабурово за 2020 год», Совет 

депутатов  муниципального округа Москворечье-Сабурово  решил: 

 1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово «О годовом отчете исполнения бюджета 

муниципального округа Москворечье-Сабурово за 2020 год» (приложение 1). 

  1.1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово «О 

годовом отчете исполнения бюджета муниципального округа Москворечье-

Сабурово за 2020 год» на 11 мая 2021 года с 18.00 до 19.00 в помещении зала 

заседаний аппарата Совета депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово, расположенному по адресу: г. Москва, Пролетарский проспект, 

д.7. 

2. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово «О годовом отчете исполнения бюджета 

муниципального округа Москворечье-Сабурово за 2020 год» (приложение 2). 

3. Настоящее   решение    опубликовать в    бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 



муниципального округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.   

 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева 

       



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от 06.04.2021 №01-05-32 

 

 

ПРОЕКТ 

О годовом отчете исполнения 

бюджета муниципального округа 

Москворечье-Сабурово за 2020 год 
 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального округа 

Москворечье-Сабурово, статьями 51, 58 Положения о Бюджетном процессе в 

муниципальном округе Москворечье-Сабурово, утвержденного решением 

Совета депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово от 07 ноября 

2017 года № 01-05-88, учитывая результаты внешней проверки Контрольно-

счетной палаты Москвы отчета об исполнении бюджета муниципального округа 

Москворечье-Сабурово за 2020 год и результаты публичных слушаний, Совет 

депутатов муниципального округа Москворечье-Сабурово решил: 
1.Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета   муниципального 

округа Москворечье-Сабурово за 2020 год (далее - местный бюджет) по 

доходам в сумме 22 404,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 19 666,3 тыс. 

рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в 

сумме 2 738,6 тыс. рублей. 

2.Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям: 

2.1 доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета 

(приложение 1); 

2.2 расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым 

статьям, и группам (подгруппам) видов расходов бюджета (приложение 2); 

2.3 расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджета (приложение 3); 

2.4 источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4). 

3.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Заусаеву Н.В.  
 

 

Глава муниципального округа    

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева 

 

 



 

 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов                                                                                             

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от                 №               

 

 

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Москворечье-Сабурово  

по кодам классификации доходов за 2020 год 

 

№ Наименование статей доходов 

 

КБК Сумма  

тыс. руб. 

1 Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 

0000 

20 244,9 

 Налог на прибыль, доходы 1 01 00000 00 

0000  

20 244,9 

 Налог на доходы физических лиц 

 

1 01 02000 01 

0000 

20 244,9 

 из них:   

 -налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в    

соответствии      со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации                                        

1 01 02010 01 

0000  

20 038,7 

 

 -налог на доходы физических лиц, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой в соответствии    со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации                                                                                                                                                                 

1 01 02020 01 

0000  

 

   31,7 

 

 -налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, в соответствии    

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации                                                                                                                                                                 

1 01 02030 01 

0000  

 

265,1 

 

  -доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 01 января 2020 года 

1 16 10123 01 

0000  

 

-90,6 

2 Безвозмездные поступления, в том числе: 2 00 00000 00 

0000 

2 160,0 

 -безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 

0000  

 

2 160,0 

  -иные межбюджетные трансферты  2 02 40000 00 

0000 

2 160,0 

  -прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам   внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  

2 02 49999 03 

0000 

 

2 160,0 

 Итого доходов  22 404,9 

                                                                          



 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов                                                                                           

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от                 №               

 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Москворечье-

Сабурово по разделам, подразделам, целевым статьям и группам 

(подгруппам) видов расходов за 2020 год 

Разде

л 

Подразде

л 

Целева

я 
статья 

Группы 

(подгрупп

ы) 

видов 

расходов 

Наименование 

показателей 

Сумма тыс. 

руб. 

01    Общегосударствен
ные вопросы 

 17 966,3  

01 02 

 

         
Функционировани
е высшего 
должностного лица 
субъекта РФ и 
муниципального 
образования                     

 

 4 526,6 

 

01 

 

02 31А 
0100 
100 

 Глава 
муниципального 
округа      

 4 433,4 

  01  02 31А 

0100 

100 

100 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

 4 363,3 

  01  02 31А 

0100 

100 

120 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

 4 363,3 

  01  02 31А 

0100 

200 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

  70,1 



100 обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд      
  01  02 31А 

0100 

100 

240 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд        

  70,1 

01  02 35Г 
0101 
100 

 Прочие расходы в 

сфере 

здравоохранения 

 93,2 

01  02 35Г 

0101 

100 

100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 93,2 

01  02 35Г 

0101 

100 

120 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

 93,2 

01 03    
Функционировани
е законодательных 
(представительных
) органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

     2 277,0         

01 03 31А 
0100 

 Депутаты Совета 
депутатов 
муниципального 

  117,0  



  200 

 

округа     

01 
 

03 
 

31А 

0100 

200 

200 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд      

  117,0  

  01  03 31А 

0100 

200 

240 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд        

  117,0  

  01  03 33А 

0400 

100 

 Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований 

городов 

федерального 

значения  

 2 160,0  

  01  03 33А 

0400 

100 

800 Иные бюджетные 

ассигнования  

 2 160,0  

  01  03 33А 

0400 

100 

880 Специальные 

расходы 

 2 160,0 

  01  04     

Функционировани

е Правительства 

РФ, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

РФ, местных 

администраций  

 
 11 076,6       

  01  04 31Б 

0100 

 Обеспечение 
деятельности 
аппарата            

 10 745,1 



500 Совета депутатов 
муниципального 
округа в части 
содержания 
муниципальных 
служащих для 
решения вопросов 
местного значения                                                                                

  01  04 31Б 

0100 

500 

100 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

 8 395,9 

  01  04 31Б 

0100 

500 

120 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

 8 395,9 

  01  04 31Б 

0100 

500 

200 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд      

 2 344,3 

  01  04 31Б 

0100 

500 

240 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд        

 2 344,3 

 01  04 31Б 

0100 

500 

800 Иные бюджетные 

ассигнования 

  4,9 

 01  04 31Б 

0100 

500 

850 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей  

  4,9 

 01  04 35Г 
0101 
100 

 Прочие расходы в 

сфере 

здравоохранения 

 331,5 



 01  04 35Г 

0101 

100 

100 Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

 331,5 

 01  04 35Г 

0101 

100 

120 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

 331,5 

01  13   Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

   86,1                       

01  13 31Б 

0100 

400 

 Уплата членских 

взносов на 

осуществление 

деятельности 

Совета депутатов 

муниципального   

округа       

    86,1    
  

01  13 31Б 

0100 

400 

800 Иные бюджетные 

ассигнования 
    86,1    

01  13 31Б 

0100 

400 

850 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей  

    86,1    

10    Социальная 

политика 
  620,8 

10 01   Пенсионное 

обеспечение 
   324,0 

10 01 35П 

0101 

500 

 Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим города 

Москвы 

   324,0 



10 01 35П 

0101 

500 

500 Межбюджетные 

трансферты 
   324,0 

10 01 35П 

0101 

500 

540 Иные 

межбюджетные 

трансферты 

   324,0 

10 06   Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

   296,8 

10 06 35П 

0101 

800 

 Социальные 

гарантии 

муниципальным 

служащим, 

вышедшим на 

пенсию 

   296,8 

10 06 35П 

0101 

800 

300 Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

   296,8 

10 06 35П 

0101 

800 

320 Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат        

   296,8 

12     Средства массовой 

информации 
 1 079,2 

12   02   Периодическая 

печать и 

издательства 

40,0 

12   02 35Е 

0100 

300 

 Информирование 

жителей 

муниципального 

округа        

40,0 

12   02 35Е 

0100 

300 

800 Иные бюджетные 

ассигнования   
 40,0 

12   02 35Е 

0100 

300 

850 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей  

 40,0 

12   04   Другие вопросы в 

области средств 

массовой 

информации 

 1 039,2 

12   04 35Е 

0100 
 Информирование 

жителей 

 1 039,2 



300 муниципального 

округа        

12   04 35Е 

0100 

300 

200 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд      

 1 039,2 

12   04 35Е 

0100 

300 

240 Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд        

 1 039,2 

ИТОГО  19 666,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов                                                                                               

                                                                                   муниципального округа 

                                                                                   Москворечье-Сабурово 
от                 №                                                                                                                                     

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Москворечье-

Сабурово по ведомственной структуре расходов за 2020 год 

 
                                                     
Код 
вед
омс
тва 

Ра
зд
ел 

Под
раз
дел 

Целевая 

статья 

Вид 

Рас
ход
ов 

Наименование показателей Сумма 
тыс. 
руб. 

900     аппарат Совета депутатов 
муниципального округа   
Москворечье-Сабурово 

19 666,3 

900 01    Общегосударственные вопросы 17 966,3  

900 01 02 

 

         Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования                     

 

 4 526,6 

900 01 

 

02 31А 0100 100  Глава муниципального округа       4 433,4 

900 01  02 31А 0100 100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

 4 363,3 

900 01  02 31А 0100 100 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

  4 363,3 

900 01  02 31А 0100 100 200 Закупка товаров, работ и услуг для г 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд      

  70,1 

900 01  02 31А 0100 100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

 70,1 

900 01  02 35Г 0101 100  Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 93,2 

900 01  02 35Г 0101 100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

 93,2 



государственными внебюджетными 

фондами 

900 01  02 35Г 0101 100 120 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 93,2 

900 01  03    Функционирование 
законодательных (представительных) 
органов государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

     

  2 277,0         

900 01 

 

 03 

 

31А 0100 200 

 

 Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа     

  117,0  

900 01 
 

 03 
 

31А 0100 200 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд      

  117,0  

900 01  03 31А 0100 200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

  117,0  

900 01  03 33А 0400 100  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

 2 160,0  

900 01  03 33А 0400 100 800 Иные бюджетные ассигнования   2 160,0  

900 01  03 33А 0400 100 880 Специальные расходы  2 160,0 

900 01  04     Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций  

11 076,6       

900 01  04 31Б 0100 500  Обеспечение деятельности аппарата            
Совета депутатов муниципального 
округа в части содержания 
муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения                                                                                

10 745,1 

900 01  04 31Б 0100 500 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

 8 395,9 

900 01  04 31Б 0100 500 120 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

 8 395,9 



900 01  04 31Б 0100 500 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд      

 2 344,3 

900 01  04 31Б 0100 500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

 2 344,3 

900 01  04 31Б 0100 500 800 Иные бюджетные ассигнования   4,9 

900 01  04 31Б 0100 500 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
  4,9 

900 01  04 35Г 0101 100  Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 

 331,5 

900 01  04 35Г 0101 100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 331,5 

900 01  04 35Г 0101 100 120 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

 331,5 

900 01  13   Другие общегосударственные 

вопросы 
   86,1                       

900 01  13 31Б 0100 400  Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

депутатов муниципального   округа       

    86,1    
  

900 01  13 31Б 0100 400 800 Иные бюджетные ассигнования     86,1    

900 01  13 31Б 0100 400 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
    86,1    

900 10    Социальная политика   620,8 
900 10 01   Пенсионное обеспечение    324,0 

900 10 01 35П 0101 500  Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
   324,0 

900 10 01 35П 0101 500 500 Межбюджетные трансферты    324,0 

900 10 01 35П 0101 500 540 Иные межбюджетные трансферты    324,0 

900 10 06   Другие вопросы в области социальной 

политики 
   296,8 

900 10 06 35П 0101 800  Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
   296,8 

900 10 06 35П 0101 800 300 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
   296,8 

900 10 06 35П 0101 800 320 Социальные выплаты гражданам, кроме    296,8 



публичных нормативных социальных 

выплат        

900 12     Средства массовой информации  1 079,2 

900 12   02   Периодическая печать и издательства  40,0 

900 12   02 35Е 0100 300  Информирование жителей 

муниципального округа        
 40,0 

900 12   02 35Е 0100 300 800 Иные бюджетные ассигнования    40,0 

900 12   02 35Е 0100 300 850 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей  
 40,0 

900 12   04   Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
 1 039,2 

900 12   04 35Е 0100 300  Информирование жителей 

муниципального округа        
 1 039,2 

900 12   04 35Е 0100 300 200 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд      

 1 039,2 

900 12   04 35Е 0100 300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд        

 1 039,2 

Итого расходов 
 

19 666,3       

                                                       
                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов                                                                                               

                                                                                   муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от                №               

         

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Москворечье-Сабурово за 2020 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 
 

Код 

главы 

Код группы, 

подгруппы, статьи и 

вида источников 

Наименование Сумма  

(тыс. руб.) 

900 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования                          

           2  738,6 

900 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета 

            2 738,6 

900 01 05 02 01 00 0000 510 

 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

          33 427,2 

900 01 05 02 01 03 0000 510 

 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

          33 427,2 

900 01 05 02 01 00 0000 610 

 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

            

30 688,6 
900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

            

30 688,6 

 

 

  

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Москворечье-

Сабурово 

от 06.04.2021 № 01-05-32 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа  

Москворечье-Сабурово «О годовом отчете исполнения бюджета 

муниципального округа Москворечье-Сабурово за 2020 год» 

 

 

Руководитель рабочей группы: - Н.В. Заусаева, глава 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

 

Заместитель руководителя рабочей 

группы: 

 

 

Секретарь рабочей группы: 

- М.Ф. Кудинова, депутат Совета 

депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

 

- Е.С. Крошанова, советник по 

кадровым и юридическим вопросам 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

 

Члены рабочей группы:  - М.В. Андрианов, депутат Совета 

депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

 

- А.А. Абертасов, депутат Совета 

депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

 

- В.М. Комаха, депутат Совета 

депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

 

                                                                                        
  

 


